

INTENCJE MSZALNE w dniach 10 - 16 XI 2025

Pon. 10 XI	7.00	+ Krzysztof Ortmann (greg. 8)
	18.00	1) + rodzice Janina i Franciszek, syn Adam, + z rodziny, 2) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 29), 3) + Mirosław Ambroziak (miesiąc po pogrzebie)
Wt. 11 XI	7.00	1) + Anna Arasim (greg. 1), 2) + Halina Drozdowska (miesiąc po pogrzebie)
	18.00	1) + Jan i Kunegunda, + z rodzin Kursów i Cieplickich, 2) + Krzysztof Ortmann (greg. 9), 3) + Krzysztof Niesiołowski (greg. 23)
Śr. 12 XI	7.00	1) – w int. + z Apostolstwa Dobrej Śmierci, 2) + Anna Arasim (greg. 2), 3) + Dariusz Kuchta (miesiąc po pogrzebie)
	18.00	1) + Helena i Barbara 2) + Krzysztof Ortmann (greg. 10)
Czw. 13 XI	7.00	1) – w int. Zofii i Stefana (54. r. ślubu), dziękczynno – błagalna oraz w int. rodziny, 2) + Krzysztof Ortmann (greg. 11)
	18.00	1) + Anna Arasim (greg. 3), 2) + Wanda Malinowska (miesiąc po śmierci)
Pt. 14 XI	7.00	1) + Krzysztof Ortmann (greg. 12), 2) + Jan i Wanda Bartkowscy (greg. 1)
	18.00	1) + Helena i Kazimierz 2) + Anna Arasim (greg. 4)
Sob. 15 XI	7.00	1) + Krzysztof Ortmann (greg. 13), 2) + Jan i Wanda Bartkowscy (greg. 2)
	18.00	1) + Agnieszka, Marianna i Jan, 2) + Anna Arasim (greg. 5)
Ndz. 16 XI	7.00	+ Wacław, Edmund i Marianna Będkowsy
	8.15	+ członkowie Żywego Różańca i + z ich rodzin
	9.30	- dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla rodziny
	11.00	+ Marek Bałdyga, Antoni Kozikowski
	12.15	- w int. Focolari
	12.30	+ Anna Arasim (greg. 6)
	16.30	+ Krzysztof Ortmann (greg. 14)
	18.00	+ Stanisław Drop (10. r.)
	20.00	+ Jan i Wanda Bartkowscy (greg. 3)

BIULETYN PARAFIALNY

*** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ***

***** XXXII Niedziela Zwykła, 9 XI 2025, Nr 19 *****

EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (J 2, 13-22)

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu mego Ojca targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?”. Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?”. On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zatem zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

KOMENTARZ

Nieszczęście biblijnego Izraela pochodziło od jego władców. Wbrew zakazowi Prawa brali za żony także kobiety z pogańskich krajów. Sprowadzały one ze sobą swoich kapłanów i magów doprowadzając do bałwochwalstwa w Świątyni Jerozolimskiej. Ten brak czystości kultu jedyne Boga był powodem korupcji Prawa i desakralizacji Świątyni. Chrystus – Syn Boży, nie mógł obojętnie patrzeć na postępującą degradację świętości Domu swego Ojca. Uniesiony świętym gniewem rozpędził to środowisko handlarzy, bankierów i pośrednio napomniął opiekunów Świątyni. Trzeba bowiem wiedzieć, że „świątynia”, a także ci zarządzający jej finansami, czerpali zyski z tego procederu.

Chrystus, mówiąc o trzech dniach odbudowy Świątyni, wiedział, że tylko Jego odkupieńcza, zbawcza śmierć może przywrócić blask jej chwały, którą tak wzniosłe opisał święty Jan w Apokalipsie. Stosując mądrą zasadę ojca Cardijn'a: widzieć, ocenić i działać (Encyklopedia Katolicka KUL 1995, t.2, hasło: Cardijn), możemy i my rozeznaczyć, co dobrego i złego dzieje się w świątyniach naszych serc, w naszej wspólnotowej świątyni. Jakich mamy bożków? Czy nasza modlitwa to handel z Bogiem? Czy jeszcze Słowo Boże i Tradycja są sprawowane w czystej formie, czy zostały rozmyte obcymi wierze ideami i praktykami? Czy chcemy kolejnej klęski dziejowej, jak uczy nas historia biblijnego Izraela, bo może nasi przywódcy zawierzili obcym bożkom i bezbożnym ideom?

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendariuszu liturgicznym**: dziś święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, w poniedziałek wspomnienie św. Leona Wielkiego, we wtorek – św. Marcina z Tours, w środę – św. Józefa, w czwartek – św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski.
We wtorek, 11 listopada przypada 107. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Pamiętamy w modlitwie o naszej Ojczyźnie. W Święto Niepodległości po Mszy św. wieczornej (o godz. 19.00) odbędzie się w naszym kościele **koncert w wykonaniu scholi dziecięcej Promyczki Bożego Miłosierdzia pod dyktando p. Grażyny Gładkowskiej, z towarzyszeniem zespołu instrumentalnego oraz gościa specjalnego – p. Wojciecha Błaszaka (baryton)**. Serdecznie zapraszamy !
2. Z racji długiego weekendu biuro parafialne w dniu jutrzejszym (10 listopada) będzie nieczynne.
3. Począwszy od przyszłej niedzieli, 16 listopada w kruchcie kościoła będzie można nabyć:
 - poświęcone **opłatki na stół wigilijny** (dobrowolna ofiara),
 - **świece Caritas** (Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom), duże w cenie 20 zł, małe po 10 zł. Każda złotówka ofiarowana ponad to będzie przeznaczona na działalność naszej parafialnej Caritas.
4. **Grupa Aktywni** zaprasza 14 listopada o godz. 16.00 na warsztaty pt. Malowanie na porcelanie.
5. Zachęcamy do nabywania i lektury **prasy katolickiej**. „Gość Niedzielny”, „Niedziela”, „Idziemy” i nasz „Biuletyn Parafialny” dostępne są na stoliku za ławkami. Należności prosimy składać na tacę bądź do skarbony.
6. W ostatnim czasie **odeszła do wieczności + Felicja Wysiecka I. 72, z ul. Marusarzówny**. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

KATECHEZA LITURGICZNA

Cz. II: Ołtarz

Ołtarz należy do najbardziej czcigodnych miejsc w kościele. Jest miejscem, do którego wszystko zmierza, jako mensa Domini – stół Pana, określany również jako serce kościoła.

Dokumenty Kościoła mówią, iż ołtarz główny jest:

- a) znakiem samego Chrystusa,
- b) miejscem, na którym dokonują się zbawcze tajemnice,
- c) stanowi centrum zgromadzenia wiernych,
- d) ołtarzowi należy się największy szacunek

Ołtarz, wokół którego gromadzi się lud święty, aby uczestniczyć w ofierze Pana i przy którym posila się podczas uczty niebiańskiej, jest znakiem Chrystusa, który jest kapłanem, żertwą i ołtarzem własnej ofiary. On to ustanawiając w Wieczerniku pamiątkę swej ofiary, którą złożył na krzyżu, uświęcił stół ofiarny. Myśl tę podejmuje i uzasadnia nowy Katechizm Kościoła Katolickiego w następujących słowach: „Ołtarzem Nowego Przymierza jest Krzyż Chrystusa, z którego wypływają sakramenty Misterium Paschalnego. Na ołtarzu, który stanowi centrum świątyni, uobecnia się w znakach sakramentalnych ofiara Krzyża. Ołtarz jest także stołem Pańskim, do którego jest zaproszony Lud Boży. W niektórych liturgiach wschodnich ołtarz jest także symbolem grobu (Chrystus naprawdę umarł i zmartwychwstał)” (KKK n. 1182). Wypada jednak zaznaczyć, że stół Pana – mensa Domini – nie tylko oznacza stół ofiary, ale jest także stołem dziękczynienia, czyli wdzięcznego włączenia się, pod postaciami chleba i wina, w ofiarę Chrystusa i stołem uczty, na którą zaprasza Chrystus. Do takiego wniosku skłania tekst św. Pawła: „Kielich błogosławieństwa, który błogosławimy, czy nie jest udziałem we Krwi Chrystusa? Chleb, który łamiemy, czy nie jest udziałem w Ciele Chrystusa?” (1 Kor 10, 16-17). Ten podwójny wymiar podkreśla też wspomniany wyżej Katechizm, gdy podejmuje: „Ołtarz, wokół którego Kościół gromadzi się podczas sprawowania Eucharystii, reprezentuje dwa aspekty tego samego misterium, którymi są ołtarz ofiary i stół Pana. Co więcej, ołtarz chrześcijański jest symbolem samego Chrystusa, obecnego w zgromadzeniu swoich wiernych, równocześnie jako ofiara złożona dla naszego pojednania i jako niebieski pokarm (KKK n. 1383). Wyjątkowa godność ołtarza wypływa stąd, że jest stołem ofiary i uczty paschalnej, że na nim uobecnia się w sposób mistyczny ofiara Krzyża aż do powtórnego przyjścia Pana Jezusa, że wokół niego gromadzi się Kościół, by składać ofiarę oraz przyjmować z niego Ciało i Krew Chrystusa; On jest ośrodkiem dziękczynienia składanego Ojcu przez Chrystusa w Duchu Świętym. O wielkim szacunku i znaczeniu ołtarz świadczy św. Ignacy Antiocheński, który w Liście do Filipian pisał: „Istnieje jedna Eucharystia, jak i jeden ołtarz i jeden biskup”. Ołtarz chrześcijański zawsze był najbardziej wymownym znakiem pośrednictwa Chrystusa, a po Vaticanum II przybiera coraz bardziej formę stołu. Jest on miejscem ofiary Nowego Testamentu i stołem uczty zaproszonych przez Chrystusa, jest to rzeczywiście mensa Domini.

Ks. Maciej Stodolski

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne: poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00

Tel. 794 106 766, **E-mail:** migowo@diecezjagdansk.pl

Nr konta: 97 1500 1285 1212 8003 2456 0000